
Barnendometrios.se 

 

Endometrios är en sjukdom som vanligen förknippas med kvinnor över 20 års ålder, 

vilket avspeglas i att den genomsnittliga åldern vid diagnos är långt över 30 år. 

Dock finns enligt Svensk Förening för Obstetrik och Gynekologi cirka 50 000 

drabbade i åldrarna 13 till 23 år. 70% av de som får endometrios insjuknar före 20 

års ålder och 38% före 15 års ålder. Endometrios är alltså en sjukdom som debuterar 

långt tidigare än vid 30 års ålder. 

Många barn och ungdomar, och även deras närstående, vet inte var de ska vända 

sig för att få hjälp. Då kunskap om barnendometrios inte alltid finns hos de barnet 

söker hjälp hos, finns för många exempel på att barn och ungdomar fått lida i 

onödan. 

Barnendometrios.se är en webbutbildning som syftar till att öka insikten om att även 

barn och tonåringar kan insjukna i endometrios. Barn, tonåringar, närstående och 

alla inom elevhälsan, på ungdomsmottagningar och inom sjukvården kan här få 

aktuell kunskap om symptom och behandling av sjukdomen. Målet är tidig upptäckt 

och tidiga vårdinsatser. 

Utbildning finns i form av en webbutbildning. En del av utbildningen riktar sig till barn 

och tonåringar. En andra del riktar sig till närstående och andra viktiga vuxna i 

barnets vardag. 

Den tredje delen riktar sig till sjukvårdsanställda, som får uppdaterad information om 

symptom, utredningsgång och behandling. Här finns också utredningsmallar, 

flödesscheman och information om barnets rättigheter. 

Utbildningen har skapats i samarbete mellan flera professioner inom hälso- och 

sjukvård, patientföreningar och med stöd av Löf – regionernas ömsesidiga 

försäkringsbolag. Innehållet har tagits fram under 2023 och kommer att fortlöpande 

uppdateras. Informationen i detta program riktar sig till barn och ungdomar samt 

deras närstående, men också till läkare, barnmorskor, sjuksköterskor samt övriga 

anställda i verksamheter där barn med endometrios kan söka. Den bygger på 

svenska riktlinjer och är anpassad till svenska förhållanden. 

Materialet får och bör användas i utbildningssyfte. Kliniker och utbildningsenheter kan 

fritt skriva ut texter och bilder för användning i arbete och undervisning, men 

innehållet får inte användas i kommersiellt syfte. Programmet ägs av Löf och 

tillhandahålls kostnadsfritt på https://barnendometrios.se 
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